
Banánový chlebíček  

                        pro naše maminky, táty a babičky 

 
Blížilo se vánoční tvoření s rodiči ve školce, a tak jsme chtěli s dětmi jejich 

nejbližší něčím dobrým překvapit a pohostit. V době „vánočního cukroví“ jsme 

vymysleli, že bychom rádi vyzkoušeli právě banánový chlebíček, který je tak 

trošku předvánoční, ale přitom netradiční a naprosto výborný k odpolední 

svačince pro malé i velké ☺ 

 

Dobroty do mísy dáme,  

a pak to pěkně zamícháme! 
 

3 banány 

2 vajíčka 

1/3 hrníčku javorového sirupu 

1 lžíce prášku do pečiva 

½ lžíce skořice 

¼ lžíce soli 

1+ ¾ hrníčku  

         celozrnné pšeničné mouky 

1 malý bílý jogurt 

1/3 hrníčku rozpuštěného másla 

½ hrníčku vlašských ořechů 

¾ hrníčku čokoládových kousků  

 

Začali jsme od banánů,  ty děti oloupaly, pokrájely na kolečka a rozmačkaly vidličkou 

v připravené míse. Přidaly vejce, javorový sirup a jogurt, a vše společně míchaly a míchaly,  

až přišla řada na rozpuštěné máslo, mouku a skořici, aby chlebíček krásně voněl, a taky  

na trošku soli a prášek do pečiva.  

 

Někdo míchal, jiný louskal oříšky, a další je krájel na menší kousky.. 

A právě kousky oříšků a čokolády děti přimíchaly jako poslední. Pak jsme přelili společně 

těsto do připraveného pekáčku s pečícím papírem. Nakonec zbývalo banánový chlebíček 

ozdobit, a čím lepším než banánem! Překrojili jsme ho podélně na půlku a položili navrch,  

a zasypali ještě oříšky, čokoláda nám už nezbyla ☺ Chlebíček pekly paní kuchařky 

v předehřáté troubě na 175° C asi 30 min. Touhle dobrotou upečenou doma s dětmi 

provoníte společnou vzpomínkou ten nejkrásnější čas v roce.. 

 

     Přejeme Vám a všem dětem krásné Vánoce! 


